
UCHWAŁA NR III/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY 

z dnia 12 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r., poz.609 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zm.) Rada Miejska Rydzyny uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LXI/448/2023 z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 
68.453.116,67 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 58.039.427,88 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 10.413.688,79 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 1.” 

2. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 
68.976.966,91 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 52.043.294,91 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16.933.672,00 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  

3. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2024 rok w kwocie 16.933.672,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY Rady 
Miejskiej Rydzyny 

 
 

Roman Skiba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 3 570 226,72 2 383,63 3 572 610,35

80101 Szkoły podstawowe 328 111,72 2 383,63 330 495,35

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

5 317,00 2 383,63 7 700,63

Razem: 68 450 733,04 2 383,63 68 453 116,67

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 449 375,63 10 000,00 5 459 375,63

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 518 262,20 10 000,00 4 528 262,20

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 448,00 10 000,00 70 448,00

801 Oświata i wychowanie 31 098 500,37 292 383,63 31 390 884,00

80101 Szkoły podstawowe 17 852 891,35 2 383,63 17 855 274,98

4300 Zakup usług pozostałych 653 917,00 2 383,63 656 300,63

80104 Przedszkola 10 564 445,74 290 000,00 10 854 445,74

4270 Zakup usług remontowych 280 000,00 -230 000,00 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 500 000,00 700 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 566 081,00 0,00 2 566 081,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 319 081,00 0,00 2 319 081,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 797,00 -1 500,00 183 297,00

4300 Zakup usług pozostałych 233 420,00 1 500,00 234 920,00

926 Kultura fizyczna 1 748 264,00 -300 000,00 1 448 264,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 465 649,00 -300 000,00 1 165 649,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 000,00 -300 000,00 23 000,00

Razem: 68 974 583,28 2 383,63 68 976 966,91

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 3
3.1. Wykaz zadań majątkowych na 2024 rok, za wyjątkiem przedsięwzięć ujętych w WPF

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00237 800,00 237 800,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 237 800,00237 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 237 800,00 0,00 237 800,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze 44 750,00 0,00 44 750,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Dąbcze  - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Jabłonna - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kłoda 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Kłoda  - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Maruszewo 21 250,00 0,00 21 250,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Maruszewo - 
fundusz sołecki 8 000,00 0,00 8 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo 18 875,00 0,00 18 875,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Moraczewo - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Pomykowo 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Pomykowo - 
fundusz sołecki 6 300,00 0,00 6 300,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń 18 875,00 0,00 18 875,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Przybiń - fundusz 
sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Robczysko 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Robczysko - 
fundusz sołecki

 

5 000,00 0,00 5 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn 44 750,00 0,00 44 750,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Rojęczyn - 
fundusz sołecki

 

10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka 0,00 0,00 0,00
Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w m. Tarnowa Łąka - 
fundusz sołecki 10 000,00 0,00 10 000,00

600 Transport i łączność 0,0065 000,00 65 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 65 000,0065 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 0,00 5 000,00
Budowa ul. Modrzewiowej i Cyprysowej w Dąbczu oraz ul. Akacjowej, 
Kurpińskiego, Moniuszki, Chopina w Rydzynie (prace projektowe) 0,00 0,00 0,00

Dokumentacja projektowa przebudowy drogi gminnej w m. Kaczkowo,  ul. 
Mrozka - fundusz sołecki 5 000,00 0,00 5 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00

Wykup gruntów pod drogi gminne 60 000,00 0,00 60 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0025 000,00 25 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 25 000,0025 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 0,00 25 000,00

Zakup i montaż kotłów gazowych w budynku w Rydzynie, ul. Wolności 14 25 000,00 0,00 25 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00125 000,00 125 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 25 000,0025 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 25 000,00 0,00 25 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 25 000,00 0,00 25 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 100 000,00100 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
100 000,00 0,00 100 000,00

Zakup samochodu ratowniczo-rozpoznawczego na potrzeby OSP Dąbcze 100 000,00 0,00 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 000,0030 000,00 50 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 30 000,0030 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Zakup maszyny do czyszczenia podłóg w Szkole Podstawowej w Dąbczu 30 000,00 0,00 30 000,00

80104 Przedszkola 20 000,00 20 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Zakup wyposażenia kuchni w Przedszkolu w Rydzynie 0,00 20 000,00 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,000,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Przebudowa placu zabaw - zagospodarowanie działek nr 323, 568 i 529/1 
w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej

 

0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00500 000,00 500 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00 500 000,00500 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
500 000,00 0,00 500 000,00

Rozwój infrastruktury edukacyjnej Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Rydzynie poprzez przebudowę obiektów kompleksu

 

sportowego - Pomoc dla Powiatu Leszczyńskiego
500 000,00 0,00 500 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00490 000,00 490 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 29 000,0029 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
29 000,00 0,00 29 000,00

Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 29 000,00 0,00 29 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 350 000,00350 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego w Gminie Rydzyna 350 000,00 0,00 350 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 31 000,0031 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
31 000,00 0,00 31 000,00

Dotacja na dofinansowanie usuwania azbestu 31 000,00 0,00 31 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 80 000,0080 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 0,00 80 000,00

Zakup wozu asenizacyjnego 80 000,00 0,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0012 725,00 12 725,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 12 725,0012 725,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
Przebudowa świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu w 
Nowej Wsi  (etap II)  - fundusz sołecki 0,00 0,00 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 725,00 0,00 12 725,00
Zakup kosiarki samojezdnej (traktorek) na potrzeby wsi Tworzanki - 
fundusz sołecki 12 725,00 0,00 12 725,00

926 Kultura fizyczna - 300 000,00343 000,00 43 000,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa wiaty na porzeby wsi Tworzanice - fundusz sołecki 20 000,00 0,00 20 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej - 300 000,00 23 000,00323 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 323 000,00 - 300 000,00 23 000,00
Dokumentacja projektowa siłowni zewnętrznej we wsi Jabłonna - fundusz 
sołecki 3 000,00 0,00 3 000,00

Przebudowa placu zabaw - zagospodarowanie działek nr 323, 568 i 529/1 
w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej

 

300 000,00 - 300 000,00 0,00

Strefa Aktywności Rodzinnej w Jabłonnej 20 000,00 0,00 20 000,00

1 828 525,00 1 548 525,00- 280 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 1 845 000,00 0,00 1 845 000,00

01044 1 845 000,00 0,00 1 845 000,00

6050 1 845 000,00 0,00 1 845 000,00

1 845 000,00 0,00 1 845 000,00

400 550 000,00 0,00 550 000,00

40002 550 000,00 0,00 550 000,00

6050 550 000,00 0,00 550 000,00

550 000,00 550 000,00

600 7 546 000,00 0,00 7 546 000,00

60016 7 546 000,00 0,00 7 546 000,00

6050 1 226 655,93 0,00 1 226 655,93

166 655,93 0,00 166 655,93

1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

10 000,00 0,00 10 000,00

6370 6 319 344,07 0,00 6 319 344,07

4 569 344,07 0,00 4 569 344,07

1 750 000,00 0,00 1 750 000,00

700 20 000,00 0,00 20 000,00

70007 20 000,00 0,00 20 000,00

6050 20 000,00 0,00 20 000,00

20 000,00 0,00 20 000,00

750 0,00 0,00 0,00

75095 0,00 0,00 0,00

6050 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

801 1 450 000,00 500 000,00 1 950 000,00

80104 1 450 000,00 500 000,00 1 950 000,00

6050 200 000,00 500 000,00 700 000,00

200 000,00 500 000,00 700 000,00

6370 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00

1 250 000,00 0,00 1 250 000,00

900 1 754 147,00 0,00 1 754 147,00

90015 1 754 147,00 0,00 1 754 147,00

6050 462 147,00 0,00 462 147,00

462 147,00 0,00 462 147,00

6370 1 292 000,00 0,00 1 292 000,00

1 292 000,00 0,00 1 292 000,00

900 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

90095 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

6050 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Budowa ul. Modrzewiowej, Cyprysowej i H. Kołłątaja w Dąbczu oraz ul. 
Akacjowej, Kurpińskiego, Moniuszki, Chopina w Rydzynie (prace projektowe)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminnym

Gospodarka mieszkaniowa

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w 
gminie  Rydzyna

Administracja publiczna

Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac 
Jana Dąbrowskiego 1a w Rydzynie

Załącznik Nr 3

3.2.  Wykaz zadań majątkowych - przedsięwzięć ujętych w WPF na 2024 rok

Treść

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Dąbcze, Kłoda, Rojęczyn w 
gminie w Rydzyna

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Transport i łączność

Rolnictwo i łowiectwo

Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody w Dąbczu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Przebudowa dróg gminnych na Osiedlu Rydzyna 2000 w Rydzynie

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności 
oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac 
Jana Dąbrowskiego 1a w Rydzynie

Poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności 
oświetlenia na terenie Gminy Rydzyna

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Zadania z zakresu poprawy efektywności energetycznej, rozwoju 
odnawialnych źródeł energii w rozumieniu art.. 2 pkt 22 ustawy z dnia 
20.02.2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2022 r. poz. 1378 i 
1383) oraz ograniczenia kosztów zakupu ciepła lub energii ponoszonych 
przez odbiorców

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie wody

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Remont budynku komunalnego Dąbcze 39

Infrastruktura sanitarna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Dąbcze: Zadanie 1 - Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na działkach ozn.nr ewid.gruntów 47/11, 47/29, 47/37, 
47/38 w obrębie Dąbcza - I etap ul. Świerkowa - 1.845.000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 5



500 000,00 0,00 500 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

300 000,00 0,00 300 000,00

921 470 000,00 0,00 470 000,00

92109 470 000,00 0,00 470 000,00

6050 470 000,00 0,00 470 000,00

470 000,00 0,00 470 000,00

926 250 000,00 0,00 250 000,00

92601 250 000,00 0,00 250 000,00

6050 250 000,00 0,00 250 000,00

200 000,00 0,00 200 000,00

50 000,00 0,00 50 000,00

14 885 147,00 500 000,00 15 385 147,00RAZEM

Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Budowa kompleksu sportowego w Dąbczu, dz. nr 380/7  (dokumentacja 
projektowa)  - 

Budowa kompleksu sportowego "Orlik" w m.Kłoda 

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gmnie Rydzyna - 
inwestycje realizowane przez Gminę - Poprawa warunków dostępności do 
sieci infrastruktury technicznej i poprawa jakości świadczenia usług 
komunlanych

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Gminie Rydzyna - wykup 
pobudowanych sieci od inwestorów prywatnych - 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w latach 2022-2024 (ze środków MF 
pismo nr ST3.4751.6.2021.K)  - 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Pomykowo

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 6



Dział RozdziałParagraf Treść Ogółem

010 Rolnictwo i łowiectwo 89 300,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 89 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 300,00

Jednostki

Sołectwo Dąbcze 10 000,00

Sołectwo Jabłonna 10 000,00

Sołectwo Kłoda 10 000,00

Sołectwo Maruszewo 8 000,00

Sołectwo Moraczewo 10 000,00

Sołectwo Pomykowo 6 300,00

Sołectwo Przybiń 10 000,00

Sołectwo Robczysko 5 000,00

Sołectwo Rojęczyn 10 000,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 10 000,00

600 Transport i łączność 46 314,00

60016 Drogi publiczne gminne 46 314,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 814,00

Jednostki

Sołectwo Przybiń 4 814,00

4270 Zakup usług remontowych 32 500,00

Jednostki

Sołectwo Jabłonna 15 000,00

Sołectwo Kaczkowo 9 500,00

Sołectwo Moraczewo 5 000,00

Sołectwo Nowa Wieś 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00

Jednostki

Sołectwo Pomykowo 4 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Jednostki

Sołectwo Kaczkowo 5 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00

Jednostki

Sołectwo Kaczkowo 2 000,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 4 000,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00

Jednostki

Sołectwo Nowa Wieś 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 266 081,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 266 081,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 83 297,00

Jednostki

Sołectwo Augustowo 1 000,00

Sołectwo Dąbcze 20 000,00

Sołectwo Jabłonna 1 836,00

Sołectwo Kaczkowo 2 500,00

Sołectwo Kłoda 15 000,00

Sołectwo Lasotki 2 000,00

Sołectwo Maruszewo 500,00

Sołectwo Moraczewo 5 000,00

Sołectwo Nowa Wieś 3 261,00

Sołectwo Pomykowo 3 500,00

Sołectwo Przybiń 2 000,00

Sołectwo Robczysko 3 000,00

Sołectwo Rojęczyn 10 700,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 10 000,00

Plan wydatków na fundusz sołecki na rok 2024 

Załącznik Nr 4 do uchwały III/29/2024

Rady Miejskiej Rydzyny z dnia 12.07.2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 1



Sołectwo Tworzanice 2 000,00

Sołectwo Tworzanki 1 000,00

4270 Zakup usług remontowych 83 009,00

Jednostki

Sołectwo Dąbcze 15 175,00

Sołectwo Kaczkowo 12 322,00

Sołectwo Kłoda 20 000,00

Sołectwo Moraczewo 9 312,00

Sołectwo Nowa Wieś 20 000,00

Sołectwo Rojęczyn 4 000,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 2 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 050,00

Jednostki

Sołectwo Augustowo 13 897,00

Sołectwo Dąbcze 10 000,00

Sołectwo Jabłonna 2 000,00

Sołectwo Kaczkowo 2 500,00

Sołectwo Kłoda 10 175,00

Sołectwo Lasotki 13 318,00

Sołectwo Maruszewo 1 500,00

Sołectwo Moraczewo 6 000,00

Sołectwo Nowa Wieś 6 500,00

Sołectwo Pomykowo 3 500,00

Sołectwo Przybiń 2 000,00

Sołectwo Robczysko 3 000,00

Sołectwo Rojęczyn 3 660,00

Sołectwo Tarnowa Łąka 5 000,00

Sołectwo Tworzanice 2 000,00

Sołectwo Tworzanki 2 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 12 725,00

budżetowych

Jednostki

Sołectwo Tworzanki 12 725,00

926 Kultura fizyczna 51 764,00

92601 Obiekty sportowe 32 615,00

4270 Zakup usług remontowych 12 615,00

Jednostki

Sołectwo Robczysko 12 615,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Jednostki

Sołectwo Tworzanice 20 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 19 149,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 149,00

Jednostki

Sołectwo Lasotki 3 000,00

Sołectwo Maruszewo 7 049,00

Sołectwo Pomykowo 3 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00

Jednostki

Sołectwo Pomykowo 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 000,00

Jednostki

Sołectwo Jabłonna 3 000,00

Razem 469 459,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały RMR Nr III/29/2024 z dnia 12 lipca 2024 r.  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2024 r.  

W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków budżetowych.  

W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie dochodów 
o kwotę 2.383,63 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie dochodów (801-80101-2700) o kwotę 2.383,63 zł do kwoty 7.700,63 zł w budżecie Szkoły 
Podstawowej w Dąbczu w związku z końcowym rozliczeniem dofinansowania przez Polsko-Niemiecką 
Współpracę Młodzieży na wymianę młodzieży.  

W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie wydatków 
o kwotę 2.383,63 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

- zwiększenie wydatków (750-75023-4210) o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 70.448,00 zł na zakup 
materiałów i wyposażenia w urzędzie, 

- zwiększenie wydatków (801-80101-4300) o kwotę 2.383,63 zł na zakup usług - w związku 
dofinansowaniem przez Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży wymiany młodzieży, 

- zmniejszenie wydatków na zakup usług remontowych (801-80104-4270) o kwotę 230.000,00 zł w związku 
z rezygnacją z zadania remontowego polegającego na adaptacji „czerwonego budynku” na potrzeby 
przedszkola na czas trwania przebudowy budynku przedszkola przy Pl. Dąbrowskiego w Rydzynie, 

- zwiększenie wydatków (801-80104-6050) o kwotę 500.000,00 zł do kwoty 700.000,00 zł na zadanie pn.: 
„Przebudowa i rozbudowa budynku przedszkola publicznego przy ul. Plac Jana Dąbrowskiego 1a w Rydzynie” 
– jest to wysokość wkładu własnego. Gmina otrzymała dofinansowanie realizacji tego zadania z Rządowego 
Programu Polski Ład w kwocie 2,5 mln złotych. Zadanie ujęte jest w uchwale WPF - całość nakładów w latach 
2024-2025 to 3,2 mln złotych. Nakłady ulegają zwiększeniu w związku z wysokością najkorzystniejszej oferty 
przedłożonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

- wprowadzenie nowego zadania majątkowego (801-80104-6060) na kwotę 20.000,00 zł, pn.: „Zakup 
wyposażenia kuchni w Przedszkolu w Rydzynie”, 

- rezygnacja z realizacji zadania majątkowego (926-92605-6050) pn.: „Przebudowa placu zabaw – 
zagospodarowanie działek nr 323, 568 i 529/1 w Rydzynie na tereny o funkcji rekreacyjnej i kompozycyjnej” 
w 2024 roku na kwotę 300.000,00 zł, zadanie zostało ujęte w uchwale o wieloletniej prognozie finansowej  
Gminy Rydzyna do realizacji w 2025 roku. 

W związku pismem WA-0903/166/3/1/2024 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 lipca 
2024 r. odnośnie rozbieżności pomiędzy uchwałami w zakresie oznaczenia zadania, które przewidziane jest do 
współfinansowania pożyczką ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu, niniejszą uchwałą dokonuje się korekty zapisu w celu doprowadzenia do zgodności 
nazwy przedsięwzięcia pomiędzy uchwałą o zaciągnięciu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu (II/25/2024) a uchwałami w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej na 2024 rok oraz zmian w wieloletniej prognozy finansowej Gminy Rydzyna.  Zadanie przyjmuje 
nazwę: „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Dąbcze: Zadanie 1 – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 
działkach ozn.nr ewid.gruntów 47/11, 47/29, 47/37, 47/38 w obrębie Dąbcza – I etap ul. Świerkowa – 
1.845.000,00 zł; Zadanie 2 – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Dąbczu ul. Orzechowa – 615.000,00 zł”. 

Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załącznik o Nr 4 i 10 do uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36782776-BB0B-438A-88F0-E36B2FE4CCC4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/29/2024 RADY MIEJSKIEJ RYDZYNY z dnia 12 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


